
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N 

R I S E T D A N T E K N O L O G I 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

R c k t o r a t K a m p u s G u n u n g K e l u a J a l a n K u a r o , S a m a r i n d a 7 5 1 1 9 , K o t a k P o s 1068 
T e l e p o n 1 0 5 4 1 ) 7 4 1 1 1 8 F a c s i m i l e ( 0 5 4 1 ) 7 4 7 4 7 9 - 7 3 2 8 7 0 

L a m a s w w w . u n m u l . a c . i d 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

NOMOR ZlSo^ / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H MATA KUL1AH PROGRAM S A R J A N A , 
PROGRAM M A G I S T E R DAN PROGRAM DOKTOR F A K U L T A S EKONOMI 

DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
TAHUN A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

Menimbang: a. bahwa Faku l tas Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman 
telah mengusulkan Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Kul iah 
Program Sar jana . Program Magister dan Program Doktor 
F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman 
Semester Ganj i l T a h u n Akademik 2 0 2 1 / 2 0 2 2 kepada Rektor 
Universitas Mulawarman melalui Surat Dekan Nomor 
1 4 9 1 / U N 1 7 . 1 / H K / 2 0 2 1 , tanggal 1 September 2 0 2 1 , perihal 
Usu lan Penerbitan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan h u r u f a di atas , perlu diatur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman 
tentang Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Kul iah Program 
Sar jana , Program Magister dan Program Doktor Faku l tas 
Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman Semester Ganj i l 
T a h u n Akademik 2 0 2 1 / 2 0 2 2 . 

Mengingat : 1. Undang-Undang R I Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional: 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi: 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 82 T a h u n 2019 
tentang Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan T a t a Kerja 
Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 
Mulawarman; 

http://www.unmul.ac.id


Menetapkan : 

KESATU 

KEDUA : 

KETIGA : 

KEEMPAT : 

KELIMA 

9 . P e r a t u r a n M e n t e r i R i s e t , T e k n o l o g i , d a n P e n d i d i k a n T i n g g i 

R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 7 T a h u n 2 0 1 8 t e n t a n g S t a t u t a 

Universitas Mulawarman; 
10. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51 /KMK/2009 

tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

11. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661 /M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

12. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 13 Tahun 
2020 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan, Penelitian dan 
Pengabdian Kepada Masyarakat; 

14. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106 /KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM 
SARJANA, PROGRAM MAGISTER DAN PROGRAM DOKTOR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 
S E M E S T E R GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

Menunjuk Dosen Pengasuh Mata Kuliah Program Sarjana, 
Program Magister dan Program Doktor Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Mulawarman Semester Ganjil Tahun Akademik 
2021/2022, dengan susunan nama dan tugas sebagaimana 
tercantum pada lampiran I , I I , III , IV, V, V I , VII, VIII, IX, X , XI , XII 
dan XIII yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 
Dosen Pengasuh Mata Kuliah diktum kesatu, dalam 
melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor 
melalui Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DIPA B L U Universitas Mulawarman, anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak Semester Ganjil Tahun Akademik 
2021/2022. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

MEMUTUSKAN : 

di Samarinda 
i 16 September 2021 



s 

LAMPIRANI 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H MATA K U L I A H P R O G R A M S A R J A N A ( S I ) 
P R O G R A M S T U D I E K O N O M I M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I D A N 
B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Kin Kcias Dosen Pcnoasuh 

i Pcnganlar Manajcmcn G A B A DrZainalllmi, S E , MBA 

2 Pcngantar Manajcmcn G A B B Asnawati, SE. , MM 

3 Pcnganlar Manajcmcn G A B C Syaharuddin Y , SE .MM 

4 Pcngantar Manajcmcn G A B D Alexander Sampeliling, SE. , MM. 

5 Pcnganlar Manajemen G A B E Dr. Yohanes Kuleh, SE.,M.Si 

6 Pcnganlar Manajcmcn G A B F Purwadi, S E . M . S i 

7 Pcngantar Manajcmcn G A B G Purwadi, SE.,M.Si 

8 Pcngantar Manajemen G A B H Dr. Doddy Adhimursandi. SE..MM 

9 Pcnganlar Manajcmcn G A B I Asnawati, SE. , MM 

10 Pcngantar Manajemen G A B J Dr. Doddy Adhimursandi, SE..MM 

11 Pcngantar Manajcmcn Khusus K B I MJ (I) Dr Gusti Noorlitaria Achmad. S E , MM 

12 Pcnganlar Bisnis G A B A Dr. Yohanes Kuleh, SE..M.Si 

13 Penganlar Bisnis G A B B Alexander Sampeliling, S E . , MM. 

14 Pcngantar Bisnis G A B C DrZainalllmi, SE , MBA 

15 Pcngantar Bisnis G A B D Prof. Dr. Suhamo, SE.,MM 

16 Pcngantar Bisnis G A B E Prof Dr. Suharno, SE.,MM 

17 Pcngantar Bisnis G A B F Syaharuddin Y , SE..MM 

18 Pcngantar Bisnis G A B G Asnawati, SE. , MM 

19 Pcngantar Bisnis G A B H Dr.Hj . SriWahyuni,SE.,M.Si 

20 Pcngantar Bisnis G A B 1 Dr. Saida Zainurossalamia Z A. SE ,M Si 

21 Pcngantar Bisnis G A B J Dr. Wirasmi Wardhani. S E . , M.Sc 

22 Pcngantar Bisnis G A B K Dr. Hj. Sri Wahyuni, SE .M.S i 

23 Pcngantar Bisnis G A B L Muhammad Wasil, SE.,M.Si 

24 Pcnganlar Bisnis G A B M Alexander Sampeliling, S E . , MM. 



I 

No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

25 Pcngantar Bisnis G A B N Dr. Saida Zaimirossalamia Z.A, S E . M . S i 

26 Pcngantar Bisnis G A B O Dr Gusti Noorlitaria Achmad, S E , MM 

27 Pcngantar Bisnis G A B P Muhammad Wasil, SE .M.Si 

28 Pcngantar Bisnis Khusus K B I MJ (1) Dr. Homing Indriastuti, SE .MM 

29 Pcngantar Ekonomi KhususKBI MJ (I) Muliati, SE . . MSc 

30 Matcmatika Ekonomi Khusus K B I MJ (I) Burhanuddin, S E .M.Sc. 

31 Pengcmbangan Din A Robiansyah, S E . , M.Sc 

32 Pcngcmbangan Diri B Robiansyah, S E . , M.Sc 

33 Pengcmbangan Diri C Robiansyah, SE. . M.Sc 

34 Pcngcmbangan Diri D Robiansyah, S E . , M.Sc 

35 Pcngcmbangan Diri E Robiansyah, S E . , M.Sc 

36 Pcngcmbangan Diri KhususKBI MJ (I) Robiansyah, S E . . M.Sc 

37 Pcngantar Akuntansi Khusus K B I MJ (I) Yunita Fitria, S E . , M.Sc 

38 Hukum Bisnis Khusus EP/A Purwadi, SE.,M.Si 

39 Hukum Bisnis Khusus E P / B Purwadi, S E ,M.Si 

40 Hukum Bisnis Khusus EP/C Alexander Sampeliling, SE . , MM. 

41 Hukum Bisnis Khusus EP/D Muhammad Wasil, SE .M Si 

42 Manajcmcn Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

A M. Amin Kadafi, SE.,M.Si 

43 Manajcmcn Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

B Purwadi, SE .M.S i 

44 Manajcmcn Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

C Alexander Sampeliling, S E . , MM. 

45 Manajcmcn Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

D Syaharuddin Y , SE..MM 

46 Manajcmcn Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

E Rio Haribowo. S E . . M.Si 

47 Manajemen Sumbcr Daya Alam ft 
Lingkungan 

Khusus K B ! Mj (III) Dr. Ir. BERNAULUS SARAGIH, M.Sc 

48 Slatistik II Khusus K B I Mj (Ul) Rizky Yudamidin, SE . , MM 

49 Bcrpikir Kritis Dan Kreatif A Dr. Hj. Rahmawati, SE.,MM 

50 Bcrpikir Krilis Dan Kreatif B Dr. Hj. Rahmawati, SE..MM 

51 Bcrpikir Kritis Dan Kreatif C Dr. Hj. Rahmawati, SE..MM 

52 Bcrpikir Krilis Dan Kreatif D Dr Gusti Noorlitaria Achmad, S E , MM 

53 Bcrpikir Kritis Dan Kreatif E Dr Gusti Noorlitaria Achmad, S E , MM 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

54 Bcrpikir Krilis Dan Kreatif Khusus K B I Mj (111) Hem Rahayu Rahmawati, S.ST., MM 

55 Perilaku Organisasi A Syaharuddin Y , SE..MM 

56 Pcrilaku Organisasi B Dr. Dirga Lcstari A S , SE..MM 

57 Perilaku Organisasi C Prof. Dr. Sukisno Slamct Riadi, SE..MM 

58 Pcrilaku Orsanisasi D 
Prof Dr. Hj Syarifah Hudayah, M.Si 

58 Pcrilaku Orsanisasi D 
Dr. Yonathan Pongtuluran, M.Agr 

59 Perilaku Organisasi E Dr. Aricsta Heksarini, SE .MM 

60 Perilaku Organisasi Khusus K B I Mj (III) Heni Rahayu Rahmawati, S.ST., MM 

67 Manajcmcn Keuangan 1 Khusus K B I Mj (111) F. Defung, MA., Ph D 

68 Manajcmcn Keuangan I Khusus MJ/A Dr. H. Ardi Paminto, S E . , MS 

69 Manajcmcn Keuangan 1 Khusus MJ/B Drs. Michael Hadjaat, MM 

70 Manajcmcn Keuangan 1 Khusus MJ/C 
Dr. Wirasmi Wardhani, S E . , M.Sc 

70 Manajcmcn Keuangan 1 Khusus MJ/C Burhanuddm, S E .M.Sc 

71 Manajcmcn Keuangan I Khusus MJ/D Man am Nadir, SE ,M Si 

72 Manajemen Keuangan 1 Khusus MJ /E Prof Dr Djoko Sctyadi 

73 Manajemen Opcrasional I Khusus K B I Mj (III) Dr. Justina Adc Judiarni, SE..M Si 

74 Manajemen Opcrasional I Mj/A Dr. Doddy Adhimursandi, SE.,MM 

75 Manajcmcn Opcrasional I Mj/B DR. Musdalifah Azis. S E .M.Si 

76 Manajcmcn Opcrasional 1 Mj/C Drs. Zainal Abidin. M M 

77 Manajemen Opcrasional I Mj/D Drs. Zainal Abidin. M M 

78 Manajcmcn Opcrasional 1 Mj/E Rio Haribowo, S E . , M.Si 

79 Manajcmcn Pemasaran I Khusus K B I Mj (HI) Dr. Yohanes Kuleh, SE.,M.Si 

80 Manajcmcn Pemasaran 1 MJ/A Asnawati, SE . , MM 

81 Manajcmcn Pemasaran I MJ/B Dr Hj. Rahmawati, SE..MM 

82 Manajemen Pemasaran I MJ/C Prof Dr. Suhamo, SE..MM 

83 Manajcmcn Pemasaran I MJ/D Prof Dr. Suhamo, SE..MM 

84 M.mniemcn Pemacaran I 
IV1U1 l u j V I I 1 V I I I V l l l U S W t i l l 1 

MJ/E 
Prof Dr. Hj Syarifah Hudayah, M.Si 

84 M.mniemcn Pemacaran I 
IV1U1 l u j V I I 1 V I I I V l l l U S W t i l l 1 

MJ/E Heni Rahayu Rahmawati, S.ST., MM 

85 Manajcmcn Sumbcr Daya Manusia I Khusus K B I Mj (HI) Dr. Aricsta Heksarini, SE..MM 

86 Manajcmcn Sumbcr Daya Manusia I MJ/A Prof. Dr Djoko Sctyadi 

87 Manajcmcn Sumbcr Day a Manusia I MJ/B Syaharuddin Y , SE..MM 



\ 
I 

No Mala Kuliah Kclas Dosen Pengasuh 

88 Manajemen Sumbcr Daya Manusia 1 MJ/C Dr. Dtrga Lcslari AS , SE..MM 

89 Manajcmcn Sumbcr Daya Manusia 1 MJ/D Dr. Doddy Adhimursandi, SE..MM 

90 Manajemen Sumbcr Daya Manusia I MJ/E Prof. Dr. Sukisno Slamct Riadi, SE.,MM 

91 Sistem Informasi Manajcmcn G A B Dr Gusli Noorlitaria Achmad, S E , MM 

92 Operation Research G A B Dr. Justina Adc Judiarni, SE.,M.Si 

93 Manajcmcn Investasi Mj/A DR. Musdalifah Azis. SE.,M.Si 

94 Manajemen Investasi Mj/B DR Musdalifah Azis, SE.,M.Si 

95 Mnj. Keuangan Internasional Khusus K B I Mj (V) F. Defung, MA., Ph D 

96 Mnj. Keuangan Intcmasional Mj/A Burhanuddm. S.E .M.Sc. 

97 Stratcgi Pemasaran Khusus K B I Mj (V) Heni Rahayu Rahmawati, S.ST., MM 

98 Stratcgi Pemasaran Mj/A Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

99 Strategi Pemasaran Mj/B Dr. Yohanes Kuleh, SE.,M.Si 

100 Perilaku Konsumen XM f IA 

MJ/A 

Prof Dr. Hj Syarifah Hudayah, M.Si 
100 Perilaku Konsumen XM f IA 

MJ/A Heni Rahayu Rahmawati, S.ST., MM 

101 Perilaku Konsumen MJ/B Dr Gusti Noorlitaria Achmad, S E , MM 

102 Manajcmcn Kincrja Mj/A Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

103 Manajcmcn Kincrja Mj/B Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

104 Manajcmcn Perubahan MBKM & Pcrmata Robiansyah. SE. , M.Sc 

105 Manajcmcn Perubahan Mj/A DrZainalllmi. S E , MBA 

106 Manajemen Perubahan Mj/B Dr Tctra Hidayati, SE,MSi 

107 Total Quality Manajemen Mj/A Mary am Nadir, SE..M Si 

108 Logistik dan Manajcmcn Rantai Pasokan Mj/A Hairul Anwar, SE..MA 

109 Metodc Pcnelilian Manajcmcn Khusus K B I Mj (V) Dr. Heming lndriastuli, SE..MM 

110 Mctodc Pcnclitian Manajcmcn MJ/A (Khusus Pemasaran) Dr. Heming Indriastuti, SE..MM 

111 Metodc Pcnclitian Manajemen MJ/B (Khusus Pemasaran) Dr Tetra Hidayati, SE,MSi 

112 Metodc Pcnclitian Manajcmcn MJ/C (Khusus S D M ) Dr. Dirga Lcstari A S , SE.,MM 

113 Mctodc Pcnclitian Manajcmcn MJ/D (Khusus S D M ) Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

114 Metodc Pcnclitian Manajemen MJ/E (Khusus Keuangan) Mary am Nadir, SE.,M.Si 

115 Metodc Pcnelilian Manajcmcn MJ/F (Khusus Keuangan) M. Aran Kadafl, SE .M Si 

116 Met ode Pcnelilian Manajcmcn MJ/G (Khusus Opcrasional) M. Amin Kadali, SE .M.S i 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

117 Lab. Statistik Khusus K B I Mj (V) Rizky Yudarmdin, S E . , MM 

118 Lab. Statistik MJ/A (Khusus SDM) Dr Siti Maria, M.Si 

119 Lab. Statistik MJ/B (Khusus SDM) Dr Siti Maria, M.Si 

120 Lab. Statistik MJ/C (Khusus Pemasaran) DrTctra Hidayati, SE,MSi 

121 Lab. Statistik MJ/D (Khusus Pemasaran) Heni Rahayu Rahmawati. S.ST., MM 

122 Lab. Statistik MJ/E (Khusus Keuangan) Mary am Nadir, SE.,M.Si 

123 Lab. Statistik MJ/F (Khusus Keuangan) Rizky Yudarrudin, SE. , MM 

124 Lab. Statistik MJ/G (Khusus Opcrasional) Rizky Yudarrudin, SE . , MM 

125 Ekonomi Manajenal Khusus K B I Mj (V) Hairul Anwar, SE..MA 

126 Ekonomi Manajcrial Mj/A Dr. H. Ardi Paminto, SE . , MS 

127 Ekonomi Manajcrial Mj/B Dr Siti Maria, M.Si 

128 Ekonomi Manajcrial Mj/C Dr Siti Maria, M.Si 

129 Ekonomi Manajenal Mj/D Dr. Wirasmi Wardhani, SE . , M.Sc 

130 Ekonomi Manajenal Mj /E Dr. Fitriadi, S E , M.Si 

133 Pcnganggaran Pcnisahaan Khusus K B I Mj (V) 
Dr. Wirasmi Wardhani, S E . , M.Sc 

133 Pcnganggaran Pcnisahaan Khusus K B I Mj (V) 
Burhanuddin, S E .M.Sc. 

134 Penganggaran Perusahaan Khusus MJ/A Drs. Michael Hadjaat, MM 

135 Pcnganggaran Perusahaan Khusus MJ/B Drs. Michael Hadjaat, MM 

136 Pcnganggaran Pcnisahaan Khusus MJ/C Asnawati, SE . , MM 

137 Pcnganggaran Pcnisahaan Khusus MJ/D Dr. Justina Ade Judiarni, SE.,M.Si 

138 Pcnganggaran Perusahaan Khusus MJ/E DR. Musdalifah Azis, S E . M . S i 

139 Manajcmcn Stratcgi Khusus K B I Mj (V) Burhanuddin, S.E.,M.Sc. 

140 Manajcmcn Strategi M B K M ft Pcrmata Dr. Aricsta Heksarini, SE..MM 

141 Manajcmcn Stratcgi Mj/A Prof Dr. Sukisno Slamct Riadi, SE..MM 

142 Manajcmcn Stratcgi Mj/B Dr. Heming Indriastuti, SE..MM 

143 Manajcmcn Strategi Mj/C Rizky Yudarrudin, SE. , MM 

144 Manajcmcn Stratcgi Mj/D Dr. Saida Zainurossalamia Z.A, SE.M.Si 

145 Manajcmcn Strategi Mj/E Dr. Dirga Lcstari AS , SE..MM 

146 Studi Kclayakan Bisnis Khusus K B I Mj (V) Drs. Zainal Abidin. M.M 

147 Studi Kclayakan Bisnis Mj/A Hairul Anwar, SE..MA 



No Mala Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

148 Studi Kclayakan Bisnis Mj/B Dr. Justina Adc Judiarni, SE ,M Si 

149 Studi Kclayakan Bisnis Mj/C Prof. Dr Djoko Sctyadi 

150 Studi Kclayakan Bisnis Mj/D Dr. Justina Adc Judiarni, SE..M Si 

151 Tcknik Proycksi Bisnis Mj/A M. Amin Kadaft, SE..M Si 

152 Tcknik Proycksi Bisnis Mj/B Hairul Anwar, SE..MA 

153 Tcknik Proycksi Bisnis Mj/C Hairul Anwar, SE.,MA 

154 Seminar Manajcmcn Keuangan G A B Rizky Yudarrudin, SE . , MM 

155 Seminar Manajcmcn SDM G A B Dr. Aricsta Heksarini, SE..MM 



L A M P I R A N I I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R P S t & L / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H P R O G R A M S A R J A N A ( S I ) 
P R O G R A M S T U D I A K U N T A N S I F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R I 

A 
Prof Dr. H. Hamid Bone, S.E. ,M.Si . ,Ak. ,CA 

A 
Iskandar, S.E. ,MLSi. ,Ak. ,CA. ,CSRS 

B 
Dr. H j . Yana Ulfah, S .E . ,M.Si . ,Ak . ,CA C S R S 

B 
Yoremia Lestari br.Ginting, S .E. .M.Ak. ,Ak. ,CSRS 

C 
Dr. R Irwansyah, S .E. ,M.M. ,CSRS 

C 
Yunita Fitria, S .E. ,M.Sc. ,CSRS 

D 
D w i Risma Deviyanti, S . E , M . S i . , A k . , C A , C S R S 

D 
Dr. Hj . Musviyanti, S .E. ,M.Si . ,CSRS 

E 
Dr. Set Asmapane, S . E . , M . S i . , A k . , C A , C T A , C P A 

E 
Annisa Abubakar Lahjie, S .E .M.Si , P.hD.,CSRS 

F 
Yunus Tete Konde, S .E . ,M.S i . ,Ak . ,CA. ,ACPA,CPA 

F 
MAbadan Syakura, S .E. .M.S .A. .CSRS 

1 P E N G A N T A R A K U N T A N S I I K B I G 
Hj . Nurita Affim, S.E. ,M.M.,Ak. ,CA 

1 P E N G A N T A R A K U N T A N S I I K B I G 
Yunita Fitria, S . E , M.Sc, C S R S 

Gab A 
Prof. Dr. H . Hamid Bone, S.E. ,M.Si . ,Ak. ,CA 

Gab A 
Yoremia Lestari br.Ginting, S.E..M.Ak.,Ak, C S R S 

G a b B 
Dr. Hj Anisa Kusumawardani, S .E , M . S i , C S R S 

G a b B 
Drs. Rande Samben, M.Si ,Ak. ,CA 

G a b C 
Dr. Ledy Setiawati, S .E ,M.Si 

G a b C 
Mega Norsita, S E , M . A c c . C S R S 

G a b D 
Raden Priyo Utomo, S.E.,M.Si. ,Ak.,CA 

G a b D 
M Abadan Syakura, S.E.,M.S.A , C S R S 

G a b E 
Prof. Dr. H . Hamid Bone, S.E. ,M.Si . ,Ak. ,CA 

G a b E 
Salmah Pattisahusiwa, S .E. ,M.Si . ,Ak. ,CA. ,CSRS 

G a b F 
Dr. H . Irwansyah, S .E. ,M.M. ,CSRS 

G a b F 
Dr. Hj . Musviyanti, S .E. ,M.Si . ,CSRS 



No Mata Kuliah K d a s Dosen Pengasuh 

G a b G 
Dr. Hj . Yana Ulfah, S .E. ,M.SL,Ak. ,CA, C S R S 

G a b G 
Dr. Fibriyani Nur Khahin, S.E. .M.S. A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

G a b H 
Drs. Rande Samben, M.Si .Ak ,CA 

G a b H 
Dr. Hariman Bone, S.E. ,M.Sc. ,Ak. ,CSRS 

1 P E N G A N T A R A K U N T A N S I I Gab I 
Dr. Ledy Setiawati, S .E ,M.Si 

1 P E N G A N T A R A K U N T A N S I I Gab I 
E k a Febriani, S . E , M . S A , A k . , C S R S 

Gab J 
Dr. Jamaluddin M D , S E ,M Si , Ak 

Gab J 
Mega Norsita, S .E . .M. A c c . C S R S 

G a b K 
Dr. Fibriyani Nur Khainn, S.E. ,M.S.A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

G a b K 
Ferry Diyanti, S .E . ,M.S .A . ,Ak . ,CA ,CSRS 

2 P E N G A N T A R A K U N T A N S I U A 
Dr. Hj . Yana Ulfah, S .E. ,M.Si . ,Ak. .CA. ,CSRS 

2 P E N G A N T A R A K U N T A N S I U A 
Ibnu Abni Lahaya, S E . ,M S. A 

3 I L M U A L A M 1 A H D A S A R A 
M K W U 

3 I L M U A L A M 1 A H D A S A R A 
M K W U 

A 
Dian Anggriyani, S.Pd, M A 

A 

B 
Dra Dra. Ida Wardhani, M Pd 

B 

4 B A H A S A I N G G R I S C 
Drs D I D I K S U C A H Y O , Dip. T . E . S . L , M P d 

4 B A H A S A I N G G R I S C 

D 
D r Ventje J any Kalukar, M . A . 

D 

E 
Dr Lstanti Hermagustiana, M.A. 

E 

S E M E S T E R 111 

1 S T A T I S T I K 2 K B I A Muliati, S . E . , M.Sc 

A 
Dr. Hj . Yana Ulfah, S E . , M S i . , Ak. , C A . . C S R S 

2 A K U N T A N S I B I A Y A 

A 
Dr. Hariman Bone, S .E. .M S c . A k ,CSRS 

2 A K U N T A N S I B I A Y A 

B 
Hj . Nurita Affim, S . E . , M.M. , Ak. , C A 

B 
Ibnu Abni Lahaya, S E . , M .SA 



No MataKuiiah Kelas Dosen Pengasuh 

C 
Dr. Hj . Yana Ulfah, S E , M . S i , Ak. , C A . . C S R S 

C 
Ferry Diyanti, S E , M.SA., Ak, C A . . C S R S 

D 
Hj . Nurita Affan, S E , M M . , Ak., C A 

2 A K U N T A N S I B I A Y A 

D 
Ibnu Abni Lahaya S E . , M .SA 

2 A K U N T A N S I B I A Y A 

E 
Dr. H j . Yana Ulfah, S E , M S i . , Ak. , C A . , C S R S 

E 
Feny Diyantr, S E . , M.SA., Ak, C A . C S R S 

K B I F 
Hj . Nurita Affan, S . E . , M.M., Ak., C A 

K B I F 
Mega Norsita, S . E , M.Acc . ,CSRS 

A 
Dr. Hj . Yana Ulfah, S . R , M . S i . , A k . , C A , C S R S 

A 
Iskandar, S .E . ,M.S i . ,Ak . ,CA ,CSRS 

B 
Dr. Hj . Musviyanti, S .E .M.Si 

B 
Yoremia Lestari br.Ginting, S.E. ,M.Ak.,Ak, C S R S 

C 
Dr. Set Asmapane, S E , M S i . , Ak. , CA. , C T A . , C P A 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N 1 

C 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k t , C A . C T A , C F r A 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N 1 

D 
Prof. Dr. H. Hamid Bote, S . E , M.Si . , Ak. , C A 

D 
Indra Suyoto Kumiawan S .E ,M.S i . ,Ak 

E 
Yunus Tete Konde, S .E. ,M.Si . ,Ak. ,CA. ,ACPA. ,CPA 

E 
Yunita Fitria, S . E , M . S c , C S R S 

K B I F 
H j . Nurita Affan, S . E , M.M. , Ak. , C A 

K B I F 
Yoremia Lestari br.Ginting, S .E. ,M.Ak. ,Ak. ,CSRS 

A 
Dr. Wulan Iyhig RatnaSari, S E . , M.Si, C S P 

A 
Raden Priyo Utomo,SE, M.Si . , Ak. . C A 

B 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k t , C A . . C T A . , C F r A 

B 
Indra Suyoto Kumiawan, S E . , M . S A 

4 A K U N T A N S I S E K T O R P U B L I K C 
Dr. Jamaluddin M D , S .E .M.Si .Ak 

4 A K U N T A N S I S E K T O R P U B L I K C 
Raden Priyo Utomo.SE., M.Si . , Ak. , C A 

D 

Dr. Cornelius Rantelangi, S . E . , M.M. , Ak., C A , 
C P A . . C T A . . C S R S . E K P D 
Dr. Hariman Bone, S.E. ,M.Sc. ,Ak. . ,CSRS 

E 
D w i Risma Devtyanti, S E , M.St., Ak. , C A . . C S R S 

E 
Dr. Jamaluddin M D , S.E. ,M.Si. ,Ak 



No WO Mala KUiian Vol o r uosen r engasun 

C Eh. H Irwansyah, S E. ,M.M. ,CSRS C 
Pirn Pakriani C P M C A Air P C B C 
c x a reonani, J L , I V I . S . A . , AK. ,V -OKO 

D 
rror. ur. Kusuian isKanaar, M.oi., A K . , t A 

7 M A N A J E M E N K E U A N G A N I 

D 
TN_ | ^ L . Oo*io««M,*« C P \A C I 

ur ueay senawan, o.c,,M.at 7 M A N A J E M E N K E U A N G A N I 

E Dr. H . Irwansyah. S .E. ,M.M. ,CSRS E 
A nico A K i t h o l - a r T ohii* C P US Ci Vh Pi 

K B I F 
Anica AHitknlrar I nhiip C P \f Ci Ph H 

K B I F 

A 

Dr. Cornelius Rantelangi, S . E , M.M. , Ak., C A . , 
CPA..CTAXSk?,PKP A 
Kusuansyan, 5> fc , M.ai 

B 
A n t i c Ttt/ttn ItTitdinrtft C X* \A A 

Agus iwan Fw.esuma, o . c , JVL/V B 
i n u l a o U y U l v X v U I H i a W a l l , o , C , I V l . o A 

C 
V u n i i c T A f A If nnHa C P VI Ci AV PA A T P A PPA 

8 P E R P A J A K A N 1 

C 
P n / l o n D r i w n I I t n m n CP US Ci A i r C A 

P E R P A J A K A N 1 

D 
Ir«tnn/ lnr C C U C i A i r 1"* A P C D C 

D 
bka reonani, Y b , M . 5 . A . , Ak . ,LoKo 

E 
D a J o n DrniA T ff/iniA V f Ci A i r C A 

E 
M Atvwfen Cvfllmra CP M CA AV P A P C R C 
4VI, A U a U a l i o y a i v U i a , O E , 4VI, O A . , A K . , L A , , U o I \ D 

K B I F 
Agus Iwan Kesuma, S . E , M A 

K B I F 
M . Abadan Syakura, S E . , M . S A , Ak., C A . . C S R S 

S E M E S T E R V 

A 
Dr. Wulan lyhig Ratna Sari, S.E. ,M.Si . ,CSP 

A 
Aspyan Noor, S . E . M . E 

B Prof. Dr. Hj . Sri Mintarti, M.Si B 

Dr. Fibriyani NurKhairin, S.E. ,M.S.A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

1 M A N A J E M E N S T R A T E G D C C Prof. Dr. Hj . Sri Mintarti, MLSi 1 M A N A J E M E N S T R A T E G D C C 
Muhammad Iqbal, S . P d , M Si 

D Dr. Fibriyani Nur Khainn, S .E ,M.S .A . ,Ak . ,CA. ,CSP. D 
Mega Norsita, S . E , M.Acc , C S R S 

E 
Salmah PatUsahusiwa, S.E.,M.Si. ,Ak ,CA, C S R S 

E 

Dr. Fibriyani Nur Khainn, S . E . M . S . A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

http://Fw.es


No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

4 A K U N T A N S I S E K T O R PUBLDC K B I F 
D w i Risma Deviyanti, S E M.Si . , Ak., C A . , C S R S 

4 A K U N T A N S I S E K T O R PUBLDC K B I F 
Dr. Wulan lyhig RatnaSari, S E . , M.Si. ,CSP 

A 
Prof. Dr. Hj . Sri Mintarti, M.Si 

A 
Dr. H j . Anisa Kusumawardani, S E . , M.Si . C S R S 

B 
Raden Priyo Utomo,SE, M.St., Ak. , C A 

B 
Ferry Diyanti, S . E , M . S A . , A k , C A . . C S R S 

c 
Dr. Hj . Anisa Kusumawardani, S E . , M . S i , C S R S 

5 S 1 S T E M I N F O R M A S 1 A K U N T A N S I 

c 
Muhammad Iqbal, S.Pd., M.Si 

5 S 1 S T E M I N F O R M A S 1 A K U N T A N S I 

D 
Drs.Rande Samben, M Si . , Ak 

D 
Indra Suyoto Kumiawan, S E . , M .SA 

E 
Drs.Rande Samben, M . S i , Ak 

E 
Annisa Abubakar, S.E .M.Si ,Ph D 

K B I F 
Annisa Abubakar, S E ,M.Si ,Ph D 

K B I F 
-

A 
Agus Iwan Kesuma, S . E . , M . A. 

A 

Rushansyah, S . E , M.Si 

B 
Rusliansyah, S . E , M S i 

B 
Indra Suyoto Kumiawan, S . E . , M S A 

c 
Agus Iwan Kesuma, S . E , M.A. 

A V API T K A S I K O M P I I T F R A K U N T A N S I 

c 
Aspyan Noor, S . E . > t E . 

A V API T K A S I K O M P I I T F R A K U N T A N S I 

D 
Rusliansyah, S . E , M.Si 

D 
Aspyan Noor, S.E ,M E 

E 
Indra Suyoto Kumiawan, S E . , M.S.A. 

E 
Muhammad Iqbal, S.Pd., M Si 

K B I F 
Agus Iwan Kesuma, S . E , M.A. 

K B I F 
Rusliansyah, S . E , M.Si 

A 
Prof. Dr. RusdiahIskandar,M.Si., A k , C A 

7 M A N A J E M E N K E U A N G A N I 

A 
Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si . , Ak. , C A . . C S R S 

7 M A N A J E M E N K E U A N G A N I 

B 
Hj . Nurita Affan, S.E. .M.M.,Ak. ,CA 

B 
Dr. H j . Musviyanti, S .E. .M Si 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

1 M A N A J E M E N S T R A T E G I K F 
Dr. Hj . Yana Ulfah. S .E . ,M.S i . ,Ak ,CA, C S R S 

1 M A N A J E M E N S T R A T E G I K F 
Feny Diyanti, S . E , M . S . A . , A k . , C A , C S R S 

A 
Prof. Dr. Rusdiah Iskandar, M Si . , Ak. , C A 

A 
Salmah Pattisahusiwa, S E . , M . S i , Ak. , C A 

B 
Dr. Set Asmapane, S E , M.Si . , Ak. , CA. , C T A , C P A 

B 
Ibnu Abni Lahaya, S E , M.SA 

C 
Iskandar, S E , M S i . , Ak. , C A . . C S R S 

2 A K U N T A N S I K E U A N G A N L A N J U T A N I 

C 
Yunita Fitria, S E . , Msc. ,CSRS 

2 A K U N T A N S I K E U A N G A N L A N J U T A N I 

D 
Dr. Set Asmapane, S E . , M.SL, Ak., C A , C T A , C P A 

D 
Aspyan Noor, S .E . .M.E . 

E 
Dr. Jamaluddin M D , S.E.,M.Si. ,Ak 

E 
Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si . , Ak., C A . C S R S 

F 
Prof. Dr. R Hamid Bone, S .E . , M.Si„ Ak., C A 

F 
Yoremia Lestari br.Ginting, S . E . J M . A k . A k . C S R S 

A 

Dr. Cornelius Rantelangi, S . E . , M.M. , Ak. , C A , 
C P A , C T A , C $ R S , . P k P A 

Ibnu Abni Lahaya S E , M.SA 

B 
D w i Risma Deviyanti, S E , M.Si . , A k , C A , C S R S 

B 
Dr. Hariman Bone, S . E .M.Sc ,Ak ,CSRS 

C 
Dr. Set Asmapane, S E , M.Si . , Ak. , C A , C T A , C P A 

3 A U D I T I N G I 

C 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k t , C A . C T A , C F r A 

3 A U D I T I N G I 

D 
Yunus Tete Konde, S . E , M . S i ,Ak . ,CA. ,ACPA. ,CPA 

D 
Yoremia Lestari br.Ginting, S .E. ,M. A k . , A k , C S R S 

E 
Yunus Tete Konde, S . E . , M . S i . , A k , C A , A C P A , C P A 

E 
Mega Norsita, S . E . , M. A c c . C S R S 

F 
D w i Risma Deviyanti, S E , M S i . , Ak. , C A , C S R S 

F 
Aspyan Noor, S .E ,M.E. 

A 
Dr. Wulan lyhig Ratna Sari, S E. .M Si .CSP 

4 T E O R I A K U N T A N S I 

A 
Annisa Abubakar Lahjie, S .E .M.Si, P hD 

4 T E O R I A K U N T A N S I 

B 

Dr. Cornelius Rantelangi, S . E . , M.M. , A k , C A . , 
C P A . C T A . C S R S . . B K P B 
Dr. Hariman Bone, S . E , M.Sc . C S R S 



No Mata Kuliah K d a s Dosen Pengasuh 

C 
Dr. Set Asmapane, S . E , M S i . , A k , C A . C T A . . C P A 

C 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k t . C T A . , C F r A , C A 

D 
Dr. Hj . Anisa Kusumawardani, S E ,M Si . C S R S 

4 T E O R I A K U N T A N S I 

D 
Yunita Fitria, S . E , M . S c . C S R S 

4 T E O R I A K U N T A N S I 

E 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k t . C T A , C F r A , C A 

E 
Yunita Fitria, S . E . , M.Sc. ,CSRS 

F 
Dr. Set Asmapane, S . E , M . S i . , A k . , C A , C T A . , C P A 

F 
Annisa Abubakar Lahjie, S . E . M . S i , Ph D 

A 
Dr. H . Irwansyah, S .E. ,M.M. ,CSRS 

A 
Dr. Hj . Musviyanti, S . E , M . S i 

B 
Dr. R Irwansyah, S .E. ,M.M. ,CSRS 

B 
Salmah Pattisahusiwa, S .E. .M Si .Ak .CA . C S R S 

C 
Prof. Dr. Hj . Rusdiah Iskandar, M Si ,Ak ,CA 

5 M A N A J E M E N I N V E S T A S I & P A S A R M O D A L 

C 
Aspyan Noor, S .E . .M.E 

5 M A N A J E M E N I N V E S T A S I & P A S A R M O D A L 

D 
Prof. Dr. Hj . Rusdiah Iskandar, M Si ,Ak ,CA 

D 
Dr. Hj . Musviyanti, S . E , M . S i 

E 
Dr. Jamaluddin M D , S .E ,M.S i . ,Ak 

E 
Muhammad Iqbal, S . P d , M.Si 

F 
Prof Dr. Hj . Rusdiah Iskandar, M.Si .Ak ,CA 

F 

Dr. Hj . Anisa Kusumawardani, S E , M S i , C S R S 

A 
Prof Dr. Hj . Sri Mintarti, M.S i 

A 
Dr. H . Zaki Fakhroni, A k . , C A , C T A , C F r A 

B Prof. Dr. Hj . Sri Mintarti, M Si B 
Dr. Hj. Anisa Kusumawardani, S .E ,M S i , C S R S 

6 M E T O D E P E N E U T I A N A K U N T A N S I C 
Dr. Ledy Setiawati, S . E . M . S i 

6 M E T O D E P E N E U T I A N A K U N T A N S I C 
Muhammad IkbaJ, S .E ,M S A . .CSRA ,CSP 

D 
Dr. Ledy Setiawati, S.E. .M Si 

D 
Ferry Diyanti, S . E > l . S . A . , A k . , C A . , C S R S 

E 
Dr. Wulan Iyhig Ratna Sari, S .E . ,M.S i ,CSP 

E 
Ibnu Abni Lahaya. S.E..M.S A 



No Mata Kuliah K d a s Dosen Pengasuh 

6 M E T O D E P E N E L I T I A N A K U N T A N S I F 
Dr. H. Zaki Fakhroni, Ak . ,CA . ,CTA. .CFrA 

6 M E T O D E P E N E L I T I A N A K U N T A N S I F 
Dr. Fibriyani Nur Khainn, S.E. ,M.S.A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

A 
Yunus Tete Konde, S .E. ,M.Si . ,Ak. ,CA. ,ACPA. ,CPA 

A 
Iskandar, S . E . , M S i . , Ak., C A . . C S R S 

B 
Agus Iwan Kesuma, S .E . , M.A. 

7 P R A K T E K P E R P A J A K A N 

B 
Indra Suyoto Kumiawan, S .E . , M.S.A. 

7 P R A K T E K P E R P A J A K A N 

C 
Rusliansyah, S . E . , M.Si 

C 
M Abadan Syakura, S.E. .M S. A .Ak .CSRS 

D 

T V — a* Tk o _ 1 * P C k i l l A 1 . f~* A 

Dr. Cornelius Rantelangi, S . E . , M M . , Ak., C A . , 
C P A . . C T A . . C S R S . . B K P D 
E k a Febriani, S . E . , M.S.A., AJc .CSRS 

A 
Prof. Dr. Hj . Rusdiah Iskandar, M . S i , Ak , C A 

8 P E N G A N G G A R A N P E R U S A H A A N 

A 

Muhammad Iqbal, S.Pd., M.Si 8 P E N G A N G G A R A N P E R U S A H A A N 

B 
Salmah Pattisahusiwa, S .E .M.Si ,Ak ,CA , C S R S 

B 
Mega Noorsita, S.E. ,M.Sc. ,CSRS 

9 P E N G A N G G A R A N & K J N E R J A S E K T O R P U B U K A 

T\m ^ A O X M D M O I M M C C AA AM A 1 . / - A 

Dr. Cornelius Rantelangi, S h , M M , Ak., L A , 
C P A . . C T A . . C S R S . J J K P 9 P E N G A N G G A R A N & K J N E R J A S E K T O R P U B U K A 
Dr. Wulan Iyhig Ratna Sari, S .E. .M S i . C S P 

10 A U D I T M A N A J E M E N A 
Hj . Nurita Affim, S . E . , M M , A k . , C A 

10 A U D I T M A N A J E M E N A 
Dr. Ledy Setiawati, S E . , M.Si. 

A 
Yunus Tete Konde, S .E . ,M.S i . ,Ak . ,CA,ACPA. ,CPA 

A 
E k a Febriani, S . E . , M.S.A. , A k . C S R S 

B 
Iskandar, S E . , M S i . , Ak., C A . . C S R S 

11 A K U N T A N S I P E R P A J A K A N 

B 
M. Abadan Syakura, S E . , M. SA. , Ak., C A . . C S R S 

11 A K U N T A N S I P E R P A J A K A N 

C 

Dr. Cornelius Rantelangi, S .E . , M.M. , Ak., C A . , 
C P A . . C T A . . C S R S J 3 K P C 
E k a Febriani, S . E . , M.S.A.. Ak . C S R S 

D 
Agus Iwan Kesuma, S .E . , M.A. 

D 
Rusliansyah, S .E . , M S i 

A 
Dr. Fibriyani NurKhairin, S.E. ,M.S.A. ,Ak. ,CA. ,CSP. 

12 A K U N T A N S I K E P E R I L A K U A N 

A 
Muhammad Btbal, S .E . ,M.S .A . ,CSRA. ,CSP 

12 A K U N T A N S I K E P E R I L A K U A N 

B 
Dr. Jamaluddin M D , S .E ,M.Si.,Ak 

B 
Dr. Hariman Bone, S . E .M.Sc .Ak . .CSRS 



No Mata Kuliah K d a s Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R V I I 

1 S I S T E M P E N G E N D A L I A N M A N A J E M E N A K 15 Ibnu Abni Lahaya, S .E ,M.S.A 

2 A U D I T I N G D A K IS D w i Risma Deviyanti, S E , M.Si ,Ak. ,CA, C S R S 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N L A N J U T A N D A K IS D w i Risma Deviyanti, S . E , M.Si. ,Ak. ,CA, C S R S 

4 P E R E N C A N A A N P A J A K A K IS E k a Febriani. S . E . , M.S. A. , Ak . C S R S 

5 P E R P A J A K A N D A K 15 Dr. H . Zaki Fakhroni, Ak . ,CA . ,CTA. ,CFrA 

6 K E W I R A U S A H A A N A K 15 Muhammad Iqbal, S . P d , M.Si 

7 M A N A J E M E N O P E R A S I O N A L A K 15 Mega Norsita, S.E. ,M.Acc. ,Ak. ,CA. ,CSRS 

8 A K U N T A N S I B I A Y A M N J E k a Febriani, S . E . , M.S. A. , A k . C S R S 

9 P R A K T E K A U D I T I N G A K Dr. H . Zaki Fakhroni, Ak . ,CA . ,CTA. ,CFrA 

10 P R A K T E K A K U N T A N S I K E U A N G A N A K Dr. Hariman Bone, S . E . M S c . , A k . . , C S R S 

11 A K U N T A N S I K E B E R L A N J U T A N A K B S N Dr. Wuian Iyhig Ratna Sari, S.E. ,M.Si . ,CSP 

12 A K U N T A N S I P E R P A J A K A N M B K M Dr. H . Zaki Fakhroni, Ak . ,CA , C T A ,CFrA 

13 K U L I A H K E R J A N Y A T A •) M B B M E N E M P U H < 110 S K S 

14 S K R I P S I •*) M B B M E T O D E P E N E L I T I A N A K . 



L A M P I R A N I I I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R 22&L\ / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H P R O G R A M S A R J A N A ( S I ) 
P R O G R A M S T U D I E K O N O M I P E M B A N G U N A N F A K U L T A S E K O N O M I 
D A N B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kul iah Kelas Dosen Pengasuh 

E P A Rian Hilmawan, S . E . , M . E . , P h D . 

E P B Dr. H j . Siti Amalia, a t . , M .»i 

1 Matematika Ekonomi & Bisnis 1 Matematika Ekonomi & Bisnis 

E P C Dr. H j . Siti Amalia, S . E . , M S i 

E P D Y e s i Aprianti, S . E . , M.Si 

G A B A t E S M I AK\ 
Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M S . 

G A B A t E S M I AK\ 
Yes i Aprianti, S . E . , M.Si . 

G A B B ( E S M J A K ) 
X*«»»* * * \MW,tTW,/ »*X f 

Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M.S. 
G A B B ( E S M J A K ) 
X*«»»* * * \MW,tTW,/ »*X f Yesi Aprianti, S . E . , M.S i . 

G A B C CES M J A K ) 
Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M.S. 

G A B C CES M J A K ) 
Rian Hilmawan, S . E . , M.E . , Ph D 

G A R D f F C M l A K 1 
Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M.S. 

G A R D f F C M l A K 1 
Rian Hilmawan, S . E . , M . E . , Ph D. 

G A B E ( E S M J A K ) 
Dr. Jiuhardi, S . E . , M.M. 

2 Matematika Ekonomi 

G A B E ( E S M J A K ) 
Yes i Aprianti, S . E . , M.Si . 

2 Matematika Ekonomi 

G A B F ( E S , M J , A K ) 
Dr. Jiuhardi, S . E . , MJM. 

G A B F ( E S , M J , A K ) 
Yes i Aprianti, S . E . , M.S i . 

G A B G ( E S, MJ , A K ) Dr. Jiuhardi, S . E . , M.M. 

G A B H ( E S . M J . A K ) Dr. Jiuhardi, S . E . , M.ML 

G A B I ( E S , M J , A K ) Dr. Sjamsu Djohan, S E . , M.Si 

G A B J ( E S . M J . A K ) Dr. Sjamsu Djohan, S E . , M.Si 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

G A B K ( E S . M J . A K ) Dr. Sjamsu Djohan, S E . , M S i 

G A B L ( E S . M J . A K ) Yes i Aprianti, S . E . , M.Si . 

2 Matematika Ekonomi 2 Matematika Ekonomi 

G A B M ( E S . M J . A K ) Yes i Aprianti, S . E . , M Si . 

G A B N ( E S . M J . A K ) Dr. Jiuhardi, S . E . , M . M . 

G A B A 
Dr. Fitriadi, S . E . , M.Si . 

G A B A 
Andre Sulindrina, S . E . , M.Si 

G A B B 
Dr. Fitriadi, S . E . , M.Si 

G A B B 
Andra Sulindrina, S . E . , M.Si 

G A B C 
Dr. H . Adi Wijaya. M.S i 

G A B C 
Andra Sulindrina, S . E . , M.Si 

G A B D 
Dr. H . Adi Wijaya, M.Si 

G A B D 
Andra Sulindrina, S .E . , M.S i 

G A B E 
Dra. Arfiah Busari, M.Si 

G A B E 
Agus Junaidi, S . E . , M S i 

G A B F 
Dra. Arfiah Busari , M Si . 

3 Pengantar Ekonomi 

G A B F 
E r w i n Kumiawan A, S . E . , M.Si 

3 Pengantar Ekonomi 

G A B G 
H . Priyagus, S . E . , M S i 

G A B G 
Nurjanana, S E . , M.Si . 

G A B H 
H. Priyagus, S .E . , M.S i 

G A B H 
Nurjanana, S E . , M.Si . 

G A B I 
Dr. Emmilya Umma Aziza Gaffar, M Si 

G A B I 
Yes i Aprianti, S . E . , M.Si . 

G A B J 
Dr. Emmilya Umma Aziza Gaffar, M .S i 

G A B J 
Auliansyah, S.Kel . , M.Si 

G A B K 
Dra. Arfiah Busari, M.Si . 

G A B K 
Akhmad Noor, S . E . , M.Se. 

G A B L 
Dra. Arfiah Busari, M.Si 

G A B L 
Akhmad Noor, S . E . , M.Se 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

G A B M Dr. Muhammad Awaluddin, S . E . , M Si 

G A B N Dr . Juliansyah Roy, S . E . , M.Si 

G A B O Dr. Juliansyah Roy, S . E . , M.Si 

3 Pengantar Ekonomi 3 Pengantar Ekonomi 

G A B P 
Dra. Arfiah Busari , M.Si . 

G A B P 
Auliansyah, S . K e l , M Si 

G A B Q 
Dr. H . Heryanto, M.Pd. 

G A B Q 
E r w i n Kumiawan A , S . E . , M .S i 

M B K M E r w i n Kumiawan A , S . E . , M S i 

E P B 
Prof Dr. H . Zamruddin Hasid, S . E , S . U 

E P B 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M.Si 

E P C 
Prof Dr. H . Zamruddin Hasid, S . E , S . U 

E P C 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M.Si 

G A B A 
Prof Dr. H . Zamruddin Hasid, S . E , S . U 

G A B A 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M.St 

G A B D 
Prof. Dr. H . Zamruddin Hasid, S . E , S . U 

G A B D 
Dr. Diana Lestari, S . E , M.Si 

G A B E 
Prof Dr. H . Zamruddin Hasid, S . E , S . U 

4 Statistik I I 

G A B E 
Dr. Diana Lestari, S . E , M Si 

4 Statistik I I 

G A B F 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M.S i 

G A B F 
Yes i Aprianti, S . E , M.Si . 

G A B G 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M .S i 

G A B G 
Dr. Diana Lestari, S . E , M S i 

G A B H 
Dr. Diana Lestari, S . E , M S i 

G A B H 
Yes i Aprianti, S E , M.S i . 

G A B I 
Dr. H j . Siti Amalia, S . E , M.Si 

G A B I 
Dr. Diana Lestari, S . E , M S i 

G A B J Dr. A j i Sofyan Effendi, S . E , M S i 



No Mata Kul iah Kelas Dosen Pengasuh 

G A B K r\— A l l T ' £ T?flTi. . . 11 C C X J c ; 

Dr. A j i Sofyan hnendi, S . t , M .S i 

G A B L 
Dr. A j i Sofyan Effendi, S . E . , M S i 

A 

4 statistik u 

G A B L 
Dr. Juliansyah Roy, S . E , M.Si 

A 

4 statistik u 

U A O M 
Dr. A j i Sofyan Effendi, S . E , M S i 

U A O M 
Dr. Juliansyah Roy, S . E , M Si 

P A D XT 
G A D N 

Dr. A j i Sofyan Effendi, S . E , M S i 
P A D XT 
G A D N 

Rian Hilmawan, S . E , M E , Ph D 

t r A 
Prof. Dr. Theresia Militina, M.Si . 

t r A 
Agus Junaidi, S . E , M.Si 

C D D 

t r B 

Prof Dr. Theresia Militina, M.Si . 

5 Ekonomi Moneter I 

C D D 

t r B 
Nurjanana, S E , M.Si . 

5 Ekonomi Moneter I 

C D 

t r C 

Dr. Michael, M.S. 
C D 

t r C Agus Junaidi, S . E , M . S i 

C D T\ 

t r u 
Dra. Arfiah B , M.Si 

C D T\ 

t r u M u l i a t i , S . E , M . S c . 

C P A 
t r A 

H. Priyagus, S . E , M.S i 
C P A 
t r A Agus Junaidi, S . E , M S i 

C D D 

t r B 

H . Priyagus, S . E , M S i 

6 Ekonomi Internasional 

C D D 

t r B 
Agus Junaidi, S . E , M.Si 

6 Ekonomi Internasional 

E P C 
Prof Dr. Theresia Militina, M S i . 

E P C 
Rian Hilmawan, S . E , M . E , P h D . 

C D T"\ 

t r D 

Dr. Michael, S E . . M S . 
C D T"\ 

t r D Agus Junaidi, S . E , M.Si 

C D A 

t r A 

Dr. H . Priyagus, S J B , M.S i 
C D A 

t r A 
Akhmad Noor, S . E , M.Se. 

t r B 

Dr. H . Priyagus, S . E , M.Si 

7 Teori Ekonomi Mikro I I 

t r B 

Auliansyah, S . K e l , M S i 
7 Teori Ekonomi Mikro I I 

i r v 

Dr. Emmilya Umma Aziza Gaffar, M .S i 
i r v 

Akhmad Noor, S . E , M.Se. 

E P D 
Dr. Jiuhardi, S . E , M.M. 

E P D 
Auliansyah, S . K e l , M.S i 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

E P A 
Dra. Arfiah Busari, M.S i 

E P A 
Akhmad Noor, S . E , M.Se. 

E P B 
Dra. Arfiah Busari, M.Si 

8 Teori Ekonomi Makro I I 

E P B 
Akhmad Noor, S . E , M.Se. 

8 Teori Ekonomi Makro I I 

E P C 
Dr. Fitriadi, S . E , M.Si. 

E P C 
Dr. Sjamsu Djohan, S E , M.Si 

E P D 
Dr. Fitriadi, S . E , M.Si . 

E P D 
Dr. Sjamsu Djohan, S E , M.S i 

A Muhammad Taufik, S.Sos,M.Si . 

9 Sosiologi Politik 
B Muhammad Taufik, S.Sos ,M.Si. 

9 Sosiologi Politik 
C Daryono, P h D 

D Daryono, Ph D 

G A B A ( E P , E S ) 
Dr. H . Adi Wijaya, S . E , M S i 

G A B A ( E P , E S ) 
E r w i n Kumiawan A , S . E , M S i 

G A B C ( E P . E S ) 
Dra. Arfiah Busari, M.Si . 

G A B C ( E P . E S ) 
Dr. Rachmad Budi Suharto, S . H , S . E , M.Si 

G A B D ( E P . E S ) 
Dr. Sjamsu Djohan, S . E , M.Si 

10 Pengantar Ekonomi Pembangunan 

G A B D ( E P . E S ) 
Erwin Kumiawan A , S . E , M.Si 

10 Pengantar Ekonomi Pembangunan 

G A B E ( E P , E S ) 
Dr. Sjamsu Djohan, S . E , M.Si 

G A B E ( E P , E S ) 
Andriawan Kustiawan, S . E , M S i 

G A B F ( E P . E S ) 
Dra. Arfiah Busari, M.Si . 

G A B F ( E P . E S ) 
Dr. Rachmad Budi Suharto, S . H , S . E , M.Si 

G A B H ( E P . E S ) 
Rian Hilmawan, S . E , M E , Ph.D. 

G A B H ( E P . E S ) 
Dr. Muhammad Awaluddin, S . E , M . S i 

E P A 
Dr. Fitriadi, S E , M.Si 

E P A 
Erwin Kumiawan A, S . E , M.Si 

E P B 
Dr. Fitriadi, S E , M.Si 

11 Ekonomi Industri 

E P B 
E r w i n Kumiawan A , S . E , M.Si 

11 Ekonomi Industri 

E P C 
Dr. Jiuhardi, S . E , M M . 

E P C 
Nurjanana, S . E , M.Si 

E P D 
Dr. Jiuhardi, S . E , M M . 

E P D 
Nurjanana, S . E , M.Si 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

F P A 
Dr. Fitriadi, S . E . , M.Si . 

F P A 

Dr. Irwan Gani, M.Si . 

E P B 
Dr. Fitriadi, S . E , M . S i . 

u fwf AtA/^r\lPini PADA! it t a n t v i c i O u O l U g i r c i i c i l l l a l l 

E P B 
Muliati, S E , M S c 

u fwf AtA/^r\lPini PADA! it t a n t v i c i O u O l U g i r c i i c i l l l a l l 

E P C 
Dr. Irwan Gani, M S i . 

E P C 
Muliati, S E , M S c 

E P D t - r x/ 
Dr. Irwan Gani, M.Si . 

E P D t - r x/ 
Muliati , S E , M S c 

E P A 
Prof. Dr. H j . Eny Rochaida, S . E , M S i 

E P A 

Muliati, S E , M S c 

n i j A n a l i c i c I t i t n A n f l i t n t i v f l n / U l a l l M b F L e p c n U U U U K a l l E P R 
Prof. Dr. H j . E n y Rochaida, S . E , M.Si 

n i j A n a l i c i c I t i t n A n f l i t n t i v f l n / U l a l l M b F L e p c n U U U U K a l l E P R 

Muliati , S E , MSc 

F P T 
Prof Dr. H j . Eny Rochaida, S E , M . S i 

F P T 

Dr. Rachmad Budi Suharto, S E , M . S i . 

E P A 
Dr. H . Heryanto, M.Pd. 

E P A 
Andriawan Kustiawan, S . E , M .S i 

R P R 
Dr. H . Heryanto, M.Pd. 

14 Ekonomi Kopcrasi dan U M K M 

R P R 
Andriawan Kustiawan, S . E , M.St 

14 Ekonomi Kopcrasi dan U M K M 

E P 1 * 
Dr. H . Hetyanto, M.Pd. 

E P 1 * 

Andriawan Kustiawan, S . E , M.Si 

M R K M 
I V L D I V I V l 

Dr H AAi Wiiava C F M Qi 

E P A 
Dr. H . Adi Wijaya, S . E , M S i 

E P A 
E r w i n Kumiawan A, S . E , M.Si 

Prof Dr. H j . Eny Rochaida, S . E , M .S i 

1 c 
1 J Perekonomian Indonesia 

Dr. Muhammad Awaluddin, S . E , M.Si 
1 c 
1 J Perekonomian Indonesia 

E P C 
Prof Dr. H j . E n y Rochaida, S . E , M .S i 

E P C 
Dr. Rachmad Budi Suharto, S E ,M Si . 

E P D 
Dr. H . Heryanto, M P d 

E P D 
Andriawan Kustiawan, S . E , M.Si 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

E P A 
Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M.S 

E P A 
E r w i n Kumiawan A, S . E , M.Si 

E P B 
Dr. Fitriadi, S E , M.S i 

16 Perencanaan Pembangunan 

E P B 
Dr. Irwan Gani, M.S i . 

16 Perencanaan Pembangunan 

E P C 
Dr. Sjamsu Djohan, S . E , M.Si 

E P C 
Agus Junaidi, S . E , M Si 

E P D 
Prof. Dr. H . Muhammad Saleh, M S 

E P D 
Agus Junaidi, S . E , M.Si 

E P A Wirasmi Wardhani, S E , M Sc. 

E P B Rio Hawiwibowo.SE.M.Si 

17 Kevvirausahaan E P C Dr. Justina Ade Judiami ,SE,M.Si 

E P D Dr. H j . Rahmawati, S E , M M , . S E , M M 

E P E Mohammad Wasi l , S E , M . S i 

E P A 
Dr. Emmilya Umma Aziza Gaffar, M.Si 

E P A 
Nurjanana, S . E , M Si 

18 Ekonomi Publik E P B 
Dr. Emmilya Umma Aziza Gaffar, M Si 

18 Ekonomi Publik E P B 
Nurjanana, S . E , M.Si 

E P C 
Dr. H . Heryanto, M.Pd. 

E P C 
Nurjanana, S . E , M Si 

E P A 
Dr. Muhammad Awaluddin, S . E , M.Si 

19 Ekonomi Pertanian 

E P A 
Andriawan Kustiawan, S . E , M.Si 

19 Ekonomi Pertanian 

E P B 
Akhmad Noor, S . E , M Se. 

E P B 
Auliansyah, S . K e l , M.Si 

E P A 
Prof. Dr. Theresia Militina, M Si . 

E P A 
Dr. Michael, M.S. 

20 Ekonomi Moneter 11 E P B 
Prof. Dr. Theresia Militina, M.Si . 

20 Ekonomi Moneter 11 E P B 
Dr. Michael, M.S. 

E P C 
Dr. Michael, M.S. 

E P C 
Muliati , S E , M S c 

21 Statistik 111 E P Dr. Diana Lestari, S . E , M S i 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

22 Bank & Letnbaga Keuangan E P Dr. Muhammad Awaluddin, S . E , M Si 

23 Teori Ekonomi Mikro I E P Prof Dr. H. Muhammad Saleh, M S 

24 Ekonometrika E P Dr. Rachmad Budi Suharto, S E , M . S i . 

25 Sejarah Pemikiran Ekonomi E P Dr. Rachmad Budi Suharto, S E , M Si . 



L A M P I R A N I V 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R & 2 f c t t / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G O A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H P R O G R A M S A R J A N A ( S I ) 
P R O G R A M S T U D I E K O N O M I S Y A R 1 A H F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R I 

A 
Rabiatul Adawiyah,Lc,MA. 

1 Ulumul Quran 

A 
Andi Martina Kamaruddin, L c , M.Si 

1 Ulumul Quran 

B 
Rais AbdulIah,Lc,MA, P hD 

B 
Joko Susilo, S.Pdl .M.SI. 

No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R HI 

A 
Prof. Dr. Muhammad Saleh Mire, MS. 

i l Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 

A 
Adi T r i Pramono, S . F i l , M.E. i l Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 

D D 
Dr.Miftahul Huda,S. Ag.,MA D D 
Dr.Hj. Sri Wahyuni, S E , M . S i . 

A Rabiatul Adawiyah,Lc,MA, 

2 Bahasa Arab I I 

A 
Andi Martina Kamaruddin, L c , M.Si 

2 Bahasa Arab I I 
B 
B 

Rais Abdullah,Lc,MA„ P h D B 
B Andi Martina Kamaruddin, L c , M S i 

A 
Dr. H . Priyagus, S E , M.Si 

Teori Ekonomi Mikro 

A 
Dr. Emmilya Umma Azizah Gafar,M.SL 

3 Teori Ekonomi Mikro 

B 
Dr. H. Priyagus, S E , M.Si 

B 
Dr. Emmilya Umma Azizah Gafar.M.Si. 

A 
Prof. Dr.H. Zamruddin Hasid, S E , S U 

Ekonomi Makro Islam 

A 
Dr. Emmilya Umma Azizah Gafar.M.Si. 

4 Ekonomi Makro Islam 

B 
Dr. Emmilya Umma Azizah Gafar,M.Si. 

B 
Adi Tr i Pramono, S . F i l , M.E. 

A 
Hj. Isna Yuningsih, S E , M . M , A k , C A . 

Lembaga Keuangan Syariah 

A 
Dr.Hj. Musviyanti, S E , M . S i . 

5 Lembaga Keuangan Syariah 

B 
Dr.Miftahul Huda,S A g , M A 

B 
Hj. Isna Yuningsih, S E , M . M , A k , C A . 

A 
Prof Dr.Hj Eny Rochaida, S E , M . S i . 

Sistem Keuangan & Ekonomi Islam 

A 
Adi T r i Pramono, S . F i l , M.E. 

6 Sistem Keuangan & Ekonomi Islam 

B 
Dr Miflahul Huda,S.Ag,MA 

B 
Dr.Hj. Sri Wahyuni, S E , M . S i . 

A 
Joko Susilo, S .Pdi ,M.SI . 

Fiqh Muamalah I 

A 
Andi Martina Kamaruddin, L c , M.Si 

7 Fiqh Muamalah I 

B 
Rais Abdu!lah,Lc,MA, P h D 

B 
Irma Suryani, M.Ag. 



No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R V 

A 
Prof.Dr.Hj. Sri Mintarti, S E . M . S i 

1 Metode Penelitian Ekonomi Islam 

A 
Dr. Abdul Gafur, SE,M.Si,CA,CPA„ C.Fr.A 

1 Metode Penelitian Ekonomi Islam 

B 
Dr. Abdul Gafur, S E . M . S i ,CA„CPA„ C.Fr.A 

B 
Adi T r i Pramono, S . F i l , M . E 

A 
Dr H Ardi Paminto, S E . M S . 

2 Ekonomi Keuangan Publik syariah 

A 
Dr. Abdul Gafur, S E . M . S i , C A , C P A , C.Fr.A 

Ekonomi Keuangan Publik syariah 

B 
Dr.H Ardi Paminto, S E . M S . 

B 
Dr. Abdul Gafur, S E , M . S i , C A , C P A , C.Fr.A 

A 
Joko Susilo, S Pdi .M.Sl. 

3 Fiqh Muamaiah I I I 

A 
Andi Martina Kamaruddin, L c , M.Si 

3 Fiqh Muamaiah I I I 

B 
Rais Abdullah,Lc,MA, P hD 

B 
Irma Suiyani, M.Ag. 

A 
Dr.H. Ardi Paminto, S E . M S . 

4 Manajemen Keuangan Syariah 

A 
Hj. Isna Yuningsih, S E , M . M , A k , C A . 

4 Manajemen Keuangan Syariah 

B 
Dr.H. Ardi Paminto, SE. .MS. 

B 
Hj. Isna Yuningsih, S E .M M .Ak .CA 

A 
Hj . Isna Yuningsih, S E , M M , A k ,CA. 

5 Manajemen Perbankan Syariah 

A 
Yunita Fitria, S E , M.Sc 

5 Manajemen Perbankan Syariah 

B 
Hj. Isna Yuningsih, S E , M . M , A k , C A . 

B 
Dr.Hj. Musviyanti, S E , M . S i . 

A 
Dr.Hj. Sri Wahyimi, S E . M . S i . 

6 Kewirausahaan & Etika Bisnis 

A 
Mardiyono. S E . M . S i . 

6 Kewirausahaan & Etika Bisnis 

B 
Dr.Hj. Sri Wahyuni, S E . M . S i . 

B 
Mardiyono, S E . M . S i . 

A 
Dr. Tetra H i d ^ a t i , S E , M.Si 

7 Manajemen Sumber Daya Insani 

A 
Dr.Hj. Sri Wahyuni, S E .M.Si. 

7 Manajemen Sumber Daya Insani 

B 
Dr. Tetra Hidayati.SE, M.Si 

B 
Dr.Hj. Sri Wahyuni, S E . M . S i . 

No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R V I I 

1 Kuliah Kerja Nyata 

2 Skripsi 



M A T A K U L I A H L I N T A S PRODI 

No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

1 Ulumul Quran A 
Rabiatul Adawiyah,Lc,MA. 

1 Ulumul Quran A 
Andi Martina Kamaruddin, L c , M.Si 

2 Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam A 
Dr. Miftahu! Huda, S . A g , M A 

2 Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam A 
Adi T r i Pramono, S . F i l , M E . 

3 Lembaga Keuangan Syariah A 
Hj . Isna Yuningsih, S E , M . M , A k , C A . 

3 Lembaga Keuangan Syariah A 
Dr. Mifiahul Huda, S . A g , M A 



• 

LAM PI RAN V 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
TANGGAL 16 S E P T E B E R 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KULIAH MKWK DAN M B B 
F A K U L T A S EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 
S E M E S T E R G A N J I L TAHUN AKADEMIK 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

N o Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

Gabungan Kelas A F E B Joko Susilo, S.Pd I , M.Si 

Gabungan Kelas B F E B H. Rais Abdullah, L c , M A , Ph D 

Gabungan Kdas C F E B Dr.H. Mifiahul Huda, S.Ag., M A 

Gabungan Kdas D F E B H. Rabiatul Adawiyah, L c , M A 

Gabungan Kdas E F E B H. Nurdin, M . E d , Ph.D 

1 Pendidikan Agama Islam Gabungan Kdas F F E B M Hasyim M, S A g . M. Ed . 

Gabungan Kdas G F E B M. Ridwan, S . H i , M.Si 

Gabungan Kdas H F E B l ima Sunyani, S.Ag, M.Ag 

Gabungan Kelas I F E B H. Rabiatul Adawiyah, L c , M A 

Gabungan Kelas J F E B Joko Susilo, S P d . I , M.Si 

Gabungan Kdas K F E B Dr.H. Mifiahul Huda, S . A g , M A 

2 Katolik Gabungan Lorensius, S .Pd , M.Pd 

3 Protestan Gabungan Dr. Anna Margareiha T , M . S i , M.Th 

4 Budha Gabungan Dr. Ir. Suiya Sila, M P. 

5 Hindu Gabungan Kadek Subagiada, S S i , M.Si 

Gabungan Kelas A F E B DrJiuhardi, S E , MM 

Gabungan Kdas B F E B Dr. Jiuhardi, S . E , M M . 

Gabungan Kdas C F E B Ir.Agung Priyo Hutomo, M.S 

Gabungan Kdas D F E B Dr. Abdul Kahar, M.Si 

Gabungan Kdas E F E B Dr. Jiuhardi, S . E , M M. 

Gabungan Kdas F F E B Dr.H. Asnar, M.Si 

6 Pancasila Gabungan K d a s G F E B Dr.H. Asnar, M.Si 

Gabungan Kdas H F E B Dr.H. Asnar, M.Si 

Gabungan Kelas 1 F E B Dr. Abdul Kahar, M.Si 

Gabungan Kdas J F E B Dr. M. J A M I L , S.Pd, M.Ap 

Gabungan K d a s K F E B Ir.Agung Priyo Hutomo, M.S 

Gabungan K d a s L F E B Ir.Agung Priyo Hutomo, M.S 

Gabungan K d a s M F E B Dr. Diana Lestari, S . E , M.Si 



No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

Gabungan Kelas N F E B Dr. Diana Lestari, S . E , M.Si 

6 Pancasila Gabungan Kelas 0 F E B Dr. Diana Lestari, S . E , M.Si 

Gabungan Kelas P F E B Dr. Doddy Adhimursandi, S E , M M 

Gabungan Kelas A F E B Dr.Hj. Widyatmike G.M. M.Hum 

Gabungan Kelas B F E B Dra. Endang Dwi Sulistyowatf M.Si 

Gabungan Kelas C F E B Syamsul Rijal, S . S , M.Hum. 

Gabungan Kdas D F E B A L F I A N R O K H M A N S Y A H , S . S , M.Hum 

Gabungan Kelas E F E B Norma Atika Sari, S . S , M.Hum 

7 Bahasa Indonesia Gabungan Kelas F F E B Dr.H. Yusak Hudiono, M.Pd 

Gabungan Kelas G F E B Indrawan Dwiset) a Suhendi, S . S , M Hum 

Gabungan Kelas H F E B Ahmad Mubarak, S .Pd, M.Hum 

Gabungan Kelas I F E B Syamsul Rijal, S . S , M.Hum. 

Gabungan Kelas J F E B Ian Wahyuni, S . S , M.Hum 

Gabungan Kdas K F E B K U K U H E L Y A N A S .Pd , M.Pd 

Gabungan Kdas A F E B Prof.Dr. Deddy Hadriyanto, M.Agr 

Gabungan Kdas B F E B Prof.Dr Deddy Hadnyanto. M.Agr 

Gabungan Kelas C F E B Agus Nur Fahmi, S.Hut., MP 

Gabungan Kelas D F E B Rindayamo, S.Hut,, MP 

8 Ilmu Alamiah Dasar Gabungan Kdas E F E B Dr.Ir Syahrir Yusuf, M P 

Gabungan Kdas F F E B Dr.Ir. Syahnr Yusuf. M P 

Gabungan Kdas G F E B Ir.Agung Priyo Hutomo, M.S 

Gabungan Kdas H F E B Agus Nur Fahmi , S . H u t , M P 

Gabungan Kdas I F E B Prof .Dr.Ir . Yosep Rus l im , M . S c 



I 

LAMPIRAN VI 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
TANGGAL 16 S E P T E B E R 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KULIAH PROGRAM S T U D I 
M A G I S T E R MANAJEMEN F A K U L T A S E K O N O M I DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
TAHUN A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Angkatan Konsentrasi/ Kelas Mata Kuliah Dosen Pengasuh 

Manajemen Strategik 
Dr. H. Zainal Ilmi, MBA 

Manajemen Strategik 
Dr. Saida Zainurossalamia ZA, SE , M.Si 

1 41 MSDMA MSDM Strategik 
Dr. Tetra Hidayati, M.Si 

1 41 MSDMA MSDM Strategik 
Dr. Ariesta Heksarini S E , MM 

Perubahan dan Perkembangan Dr. H. Zainal Ilmi ,MBA 

Organisasi Dr. Tetra Hidayati, M.Si 

Manajemen Strategik 
Dr. H. Zainal Ilmi.SE, MBA 

Manajemen Strategik 
Dr. Saida Zainurossalamia ZA, S E , M.Si 

2 41 MSDMB MSDM Strategik 
Dr. Tetra Hidayati, SE , M.Si 

2 41 MSDMB MSDM Strategik 
Dr. Ariesta Heksarini, MM 

Perubahan dan Perkembangan Dr. H. Zainal Ilmi ,MBA 

Organisasi Dr. Tetra Hidayati, M.Si 

Manajemen Strategik 
Prof. Dr. Hj. Sri Mintarti, M.Si 

Manajemen Strategik 
Dr. Heming Indriastuti, MM 

3 41 Manajemen Pemasaran Strategi Pemasaran 
Prof. Dr. Hj. Syarifah Hudayah, M.Si 

3 41 Manajemen Pemasaran Strategi Pemasaran 
Dr. Gusti Noorlitaria Achmad, SE,MM 

Perilaku Konsumen 
Dr. H. Sugeng Haryadi, MBA 

Perilaku Konsumen 
Prof. Dr. Theresia Militina, M.Si 

Manajemen Strategik 
Prof Dr. Hj. Sri Mintarti, M.Si 

Manajemen Strategik 
Dr. Wulan lyhig Ratna Sari, M.Si 

4 41 Manajemen Keuangan Manajemen Portofolio 
Prof Dr. Hj. Rusdiah Iskandar, M.Si, Ak,CA 

4 41 Manajemen Keuangan Manajemen Portofolio 
Dr. H. Ardi Parminto, MS 

Manajemen Resiko 
Dr. H. Ardi Paminto, MS 

Manajemen Resiko 
Dr. H. Irwansyah, SE, MM 



No Angkatan Konsentrasi/ Kelas Mata Kuliah Dosen Pengasuh 

SISTEM INFORM ASI Dr. H.Irwansyah, MM 
MANAJEMEN Dr. Zainal Abidin, MM 

PERILAKU ORGANISASI DAN Prof. Dr. Hj. Syarifah Hudayah, M.Si 

5 42 42 A 
KEPEMIMPINAN Dr. Doddy Adhimursandhi, S E , MM 

** 42 42 A 
£>r. Wuian Iyhig Ratna Sari, S E , M.Si 

Dr. Irsan Tri Cahyadinata, SE , M.Si 

ETIKA DAN LINGKUNGAN Dr. Hj. Rahmawati, MM 
BISNIS Dr. Hj. Sri Wahyuni, M.Si 

SISTEM INFORMASI Dr. Zainal Ilmi, MBA 
MANAJEMEN Dr. Hamdani, M.Cs 

P E R I L A K U ORGANISASI DAN Prof. Dr. Sukisno S. Riadi 

6 42 42 B 
KEPEMIMPINAN Dr. Ariesta Heksarini, MM 

6 42 42 B 

RISET BUSSINES 
1 V J O L 1 U U O u l M L / O 

Prof. Dr. Hj. Sri Mintarti, M.Si 
RISET BUSSINES 
1 V J O L 1 U U O u l M L / O Dr. Heming Indriastuti, MM 

ETIKA DAN LINGKUNGAN Dr. Hj. Rahmawati, MM 

BISNIS Dr. Gusti Noorlitaria, MM 

SISTEM INFORMASI Dr. Hamdani, M.Cs 
MANAJEMEN Dr. Gusti Noorlitaria Achmad, MM 

PERILAKU ORGANISASI DAN Dr. J. Kuleh, MM 

7 42 42 C 
KEPEMIMPINAN Dr. Diiga Lestari, SE.MM 

7 42 42 C 

RISET BUSSINES 
Dr. Tetra Hidatyati, Msi 

RISET BUSSINES 
Dr. Wirasmi,MSc 

ETIKA DAN LINGKUNGAN Dr. Zainal Abidin, S E , MM 
BISNIS Dr. Hj. Sri Wahyuni, M.Si 



I 

LAM PI RAN V I I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2021 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H MATA K U L I A H M A T R I K U L A S I 
P R O G R A M S T U D I M A G I S T E R M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I 
DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Kelas Mata Kuliah Dosen Pengasuh 

Manajemen dan Bisnis Dr. Saida Zainurossalamia ZA, SE, M.Si 

1 42 A 
Ekonomi Manajerial Dr. Fitriadi, M.Si 

1 42 A 
Manajemen Kuantitatif Dr. Zainal Abidin, SE , MM 

Akuntansi dan Keuangan Dr. Hj. Yana Ulfah, M.Si, AK, CA 

Manajemen dan Bisnis Dr. Gusti Noorlitaria Achmad, MM 

2 42 B 
Ekonomi Manajerial Dr. Musdalifah, M.Si 

2 42 B 
Manajemen Kuantitatif Dr. Zainal Abidin, SE , MM 

Akuntansi dan Keuangan Dr. H. Jamaluddin MD, M.Si 

Manajemen dan Bisnis Dr. H. Zainal Umi,SE, MBA 

3 42 C 
Ekonomi Manajerial Dr. Aji Sofyan EfFendi, M.Si 

3 42 C 
Manajemen Kuantitatif Prof. Dr. M Saleh Mire 

Akuntansi dan Keuangan Dr. H. Zaki Fakhroni, Ak,CA 



L A M P I R A N V I I I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R 93h\ / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H P R O G R A M S T U D I 
M A G I S T E R I L M U E K O N O M I F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah K d a s Dosen Pengasuh 

S E M E S T E R I 

1 Ekonomi Mikro Lanjutan 35 G A B 
Dr. H Adi Wijaya, M.Si 

1 Ekonomi Mikro Lanjutan 35 G A B 
Dr. Priyagus, S E , M S i . 

2 Ekonomi Makro Lanjutan 35 G A B 
Dr. Fitriadi, M Si 

2 Ekonomi Makro Lanjutan 35 G A B 
Dr. Juliansyah Roy, S E , M.Si 

3 Ekonometrika 35 G A B 
Dr. Irwan Gani, S E , M Si 

3 Ekonometrika 35 G A B 
Dr. H j . Siti Amalia, S E , M.Si 

4 Ekonomi Perencanaan Pembangunan Lanjutan 3 5 A ( E P P ) 
Prof. Dr. Muhammad Saleh, M S 

4 Ekonomi Perencanaan Pembangunan Lanjutan 3 5 A ( E P P ) 
Dr. Muhammad Awaluddin, S E , M.Si. 

5 Ekonomi Keuangan Negara dan Daerah 3 5 B ( E K D ) 
Dr. Aj i Sofyan Effendi, S E , M.Si 

5 Ekonomi Keuangan Negara dan Daerah 3 5 B ( E K D ) 
Dr. Michael, MS. 

6 Ekonomi S D M dan Kependudukan Lanjutan 35 C ( E K S D M ) 
Prof. Dr. Hj . Eny Rochaida, S E , M.SL 

6 Ekonomi S D M dan Kependudukan Lanjutan 35 C ( E K S D M ) 
Dr . Rachmad Budi Suharto, S E , S H , M Si 

7 Teori Ekonomi Islam Lanjutan 3 5 D ( E K O I S ) 
Prof Dr. Muhammad Saleh, M S 

7 Teori Ekonomi Islam Lanjutan 3 5 D ( E K O I S ) 
Rais Abdullah, Ph. D , M A , L c . 

S E M E S T E R HI 

1 Ekonomi S D M dan Kependudukan 3 4 A ( E P P ) 
Prof. Dr. Hj . Eny Rochaida, S E , M.Si, 

1 Ekonomi S D M dan Kependudukan 3 4 A ( E P P ) 
Dr. Rachmad Budi Suharto, S E , S H , M.Si 

2 Ekonomi Perencanaan 3 4 A ( E P P ) 
Prof. Dr. Muhammad Saleh, M S 

2 Ekonomi Perencanaan 3 4 A ( E P P ) 
Dr. Diana Lestari, S E , M.Si 

3 Manajeman Keuangan Negara & Daerah 3 4 A ( E P P ) 
Dr. Aj i Sofyan Effendi, S E , M.Si 

3 Manajeman Keuangan Negara & Daerah 3 4 A ( E P P ) 
Dr. Jiuhardi, S E , M M . 

Manajeman Keuangan Negara & Daerah 34 B ( E K D ) 
Dr. A j i Sofyan Effendi, S E , M S i 

4 Manajeman Keuangan Negara & Daerah 34 B ( E K D ) 
Dr. Jiuhardi, S E , M M . 

Analisis Kebijakan dan Ekonomi Pembangunan 3 4 A ( E P P ) 
Prof. Dr. H . Zamruddi Hasid, S E , S U . 

5 Analisis Kebijakan dan Ekonomi Pembangunan 3 4 A ( E P P ) 
Prof Dr. H j . Eny Rochaida, S E , M.Si . 

Analisis Kebijakan dan Ekonomi Pembangunan 34 B ( E K D ) 
Prof. Dr. H . Zamruddi Hasid, S E , S U . 

6 Analisis Kebijakan dan Ekonomi Pembangunan 34 B ( E K D ) 
Prof. Dr. Hj . Eny Rochaida, S E , M . S i 



7 Audit Sektor Publik 34 B ( E K D ) 
Dr. Cornelius Rantelangi, S E , M.Si . A k , C A , B K P . 

7 Audit Sektor Publik 34 B ( E K D ) 
Dr. Abdul Gafur, M.SL, A k , C A , C P A , C F r A . 

8 Manajemen Strategik Sektor Publik 34 B ( E K D ) 
Prof. Dr. Theresia Militina, S E , M.Si. 

8 Manajemen Strategik Sektor Publik 34 B ( E K D ) 
Dr. Irsan Tricahyadinata, S E , M Si. 

Di di Samarinda 



« 

LAMPIRAN IX 
SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
TANOGAL 16 S E P T E B E R 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PENGASUH MATA KULIAH MATR1KULASI 
PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU EKONOMI FAKULTAS EKONOMI 
DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJIL 
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

I Teori Ekonomi Mikro 35 Dr. H. Adi Wijaya, M.Si 

2 Teori Ekonomi Makro 35 Dr. Juliansyah Roy, S E , M Si 

3 Statistik 35 Dr. Aji Sofyan Effendi, S E , M S i 

4 Matematika 35 Dr. Diana Lestari, S E , m S i 



t 

LAMPIRAN X 
SURAT K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR 9&&L\ / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
TANGGAL 16 S E P T E B E R 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KULIAH PROGRAM S T U D I 
AKUNTANSI PROGRAM MAGISTER FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJIL 
TAHUN AKADEMIK 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

1 Teori Akuntansi MAKSI1 
Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , CTA, CPA 

1 Teori Akuntansi MAKSI1 
Dr. Jamaluddin MD, S E , M.Si, A K , CSRS 

2 Etika Bisnis dan Profesi MAKSI1 
Dr. Hj. Anisa Kusumawardani, S E , M.Si, CSRS 

2 Etika Bisnis dan Profesi MAKSI1 
Dr. Wulan I R Sari, S E , M.Si, CSP 

3 Akuntansi Manajemen Lanjutan MAKSI 1 
Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak , C A , CSRS 

3 Akuntansi Manajemen Lanjutan MAKSI 1 
Dr. Hariman Bone, S E , M.Sc, Ak , CSRS 

4 Sistem Teknologi Informasi MAKSI 1 
Dr. H. Irwansyah, S E , MM, CSRS 

4 Sistem Teknologi Informasi MAKSI 1 
Dr. Fibriyani Nur Khairin, S E , M.SA, Ak, CSP 

5 Analisis Kuantitatif Data Dalam Bisnis MAKSI 1 
Dr. Ledy Setiawati, S E , M.Si 

5 Analisis Kuantitatif Data Dalam Bisnis MAKSI 1 
Dr.H. Zaki Fakhroni, Ak , C A , C T A , CFrA, CSRS 



L A M P I R A N X I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H M A T R I K U L A S I 
P R O G R A M S T U D I A K U N T A N S I P R O G R A M M A G I S T E R 
F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
S E M E S T E R G A N J I L T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

1 Akuntansi Keuangan M A K S I 1 Dr.H. Zaki Fakhroni, A k , C A , C T A , C F r A C S R S 

2 Akuntansi Manajemen M A K S I I Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M . S i , A k , C A , C S R S 

3 Akuntansi Sektor Publik M A K S I 1 Dr. Cornelius Rantelangi, S . E , M . M , A k , C A , 
C P A , C T A , C S R S , B K P 

4 Statistik M A K S I 1 Dr. Ledy Setiawati, S E , M.Si 



L A M P I R A N X I I 
S U R A T KEPUTUSAN R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
N O M O R 3L5J8AJ / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N O O A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H M A T A K U L I A H P R O G R A M S T U D I 
D O K T O R (S3 ) I L M U M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Dosen Pengasuh 

1 F I L S A F A T I L M U D A N P E M K I R A N E K O N O M I 
I . Prof. Dr. Djoko Setyadi .M.Sc 

1 F I L S A F A T I L M U D A N P E M K I R A N E K O N O M I 
2. ProfDr.H. Lasiyo, MA. , M M 

2 T E O R I E K O N O M I 
1. Prof.Dr.Hj. Eny Rochaida, S E , M.S i 

2 T E O R I E K O N O M I 
2. Dr. H . Adi Wijaya, M . S i 

3 A N A L I S I S K U A N T I T A T I F 
1. Prof. D r . H . Saleh Mire, M . S 

3 A N A L I S I S K U A N T I T A T I F 
2. Dr. Jiuhardi, S E , M M 

4 M E T O D E P E N E L I T I A N K U A N T I T A T I F 

I . Prof Dr.Hj . Sri Mintarti, M.S i 

4 M E T O D E P E N E L I T I A N K U A N T I T A T I F 
2. Prof Dr .H. Solimun, M S 

4 M E T O D E P E N E L I T I A N K U A N T I T A T I F 
3. Dr. Ramadhania, M . S i 

4 M E T O D E P E N E L I T I A N K U A N T I T A T I F 

4. Dr. Rahcmad Budi Suharto, S E , S .H„M S i 

5 M A N A J E M E N S U M B E R D A Y A M A N U S I A 
1. Prof.Dr. Sukisno S Riadi , M M 

5 M A N A J E M E N S U M B E R D A Y A M A N U S I A 
2. Prof.Dr. Djoko Setyadi, M.Sc 

http://Prof.Dr.Hj


LAM PI RAN X I I I 
S U R A T K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR 2 $ & J / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 
T A N G G A L 16 S E P T E B E R 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H MATA K U L I A H P R O G R A M S T U D I 
D O K T O R (S3) I L M U E K O N O M I F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S 
U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

No Mata Kuliah Dosen Pengasuh 

1 EKONOMI M1KRO LANJUTAN 

1. Dr.H. Adi Wijaya, M.Si 

1 EKONOMI M1KRO LANJUTAN 2. Dr. H. Priyagus, M.Si 1 EKONOMI M1KRO LANJUTAN 

3. Dr. Juliansyah Roy, M.Si 

2 EKONOMI MAKRO LANJUTAN 
I . Prof. Dr. H. Zamruddin Hasid, SE . , SU 

2 EKONOMI MAKRO LANJUTAN 
2. Dr. Michael, M.S 

3 FILSAFAT EKONOMI 

1. Prof. Dr. Lasiyo, M A , M.M 

3 FILSAFAT EKONOMI 2. Prof. Dr. Djoko Setyadi, M.Sc 3 FILSAFAT EKONOMI 

3. Prof. Dr. Theresia Militina, M.Si 

4 M E T O D E PENELITIAN 

1. Prof. Dr. Hj. Sri Mintarti, M.Si 

4 M E T O D E PENELITIAN 

2. Prof. Dr. Solimun, M.S 

4 M E T O D E PENELITIAN 3. Dr. Tadjuddin Parenta, M.A 4 M E T O D E PENELITIAN 

4. Dr. Madris, DPs , M.Pd 

4 M E T O D E PENELITIAN 

5. Dr. Juliansyah Roy, S . E , M.Si 


